報道機関 各位

「さいたま市立尾間木保育園」の落成式を行います

施設の老朽化に伴い、良好な保育環境と園児の安全を確保するため、令和２年度

から建替整備を進めてまいりました「尾間木保育園」について、２月１４日（月）

から新園舎での保育を開始いたしました。

新園舎が完成し、これに係る落成式を本年２月初旬に予定しておりましたが、新

型コロナウイルス感染症の拡大状況に鑑み、時期の見直しを行っておりました。こ

のたび、感染症対策を実施した上で規模を縮小し、下記のとおり落成式を行いま

す。

記

１ 日時

   令和４年３月２７日（日）１１時００分から

２ 会場

   さいたま市立尾間木保育園（緑区大字中尾１４３２番地５）

３ 出席予定者

   市長、市議会議長ほか約３０名

４ 内容

式辞、祝辞、来賓紹介、施設紹介、テープカット

５ 施設概要

（１）所 在 地：緑区大字中尾１４３２番地５（旧園舎同一敷地）

（２）敷地面積：１２１７．４１㎡

（３）規模構造：鉄骨造２階建て、延床面積７９０．６９㎡

（４）保育定員：１１０名

記者発表資料

令和４年３月２３日（水）

問い合わせ先：保育課

課長：中根

担当：新倉、中村

電話：８２９－１８６７

内線：２９７５